
15 let 

Předsedkyně Správní rady  

PhDr. Jiřina Radová 

2015 



1. pětiletí 

Nadace Žena zahajuje činnost v roce 2000  
 Nejvíce projektů  bylo realizováno se zaměřením na: 
• Životní styl rodin, rozvoj osobnosti ženy 
• Rovnost šancí 
• Ekonomickou globalizaci 

 
Pokračováním byly projekty: 
• Partnerství v rodině 
• Státní správa v nových podmínkách 
• Kvalita a bezpečnost Českých zemědělských a 

potravinářských výrobků 
• Zdravý životní styl = produktivní život  

 



2. pětiletí 

• Začíná volebním rokem ČR do obou komor Parlamentu a 
posléze voleb do zastupitelstev a téma: Ženy v politice. 

• Významným mezníkem je konání sjezdu ČSŽ a 40 let ČSŽ, 
které se stalo i jedním z vyhlášených témat vedle nového 
zákona o sociálních službách a daňového systému s vtipným 
podtextem „Daně a jak na ně“. 

• Předsednictví ČR v EU a jeho priority byly tématem roku 
2009 spolu s důchodovou reformou a zdravím a bezpečím 
seniorů.  

• Rok 2010 přinesl hodnocení 10leté činnosti NŽ rozšířené 
veřejnou nadační akcí v Kounickém paláci a vyhlášením 
ankety „Česká žena“.  



3. pětiletí 

• Končí rokem 2015 a přineslo v roce 2011 vítězku ankety „Česká 
žena“, jíž se stala ředitelka Domova Zvíkovská kytička PaedDr. Jana 
Česká.  

• Aktuálním tématem roku 2012 se stalo „Stárnutí s nadhledem“, k 
němuž zajímavým způsobem přistoupila ZO ČSŽ Chrudim. 

• Rovněž zajímavě toto téma zpracovala KRŽ Karlovarského kraje. 
• Dále byly realizované projekty zaměřené na Rodinu jako základ 

státu. 
• Volební rok 2014 dal podnět k tématu Volby a rovné šance. 
• Významný je i nově platný Občanský zákoník. 
• Letošní rok svá témata zaměřil na Domácí násilí, Rovné příležitosti a 

jejich naplňování, Záchrana pro život a první pomoc a Jak správně 
užívat léčivé přípravky. 



Fotografie  
na ukázku 



 
Vítězka ankety  

Česká Žena 
PaedDr. Jana Česká 



Projekt ORŽ Plzeň - sever 



Projekt  
Jak správně užívat léčivé přípravky 



Struktura Nadace Žena 

Správní rada při založení v roce 2000 
• Předsedkyně – PhDr. Jiřina Radová, Praha 

• Místopředsedkyně – Ing. Miluška Citová, Děčín 

• Členky –  PaedDr. Milada Halíková, Havířov 

Jana Hrušková, Kardašova Řečice 

MUDr. Vítězslava Maruškaničová, Ostrava 

Olga Sloupová, Cheb 

 
Dozorčí rada při založení v roce 2000 
• Předsedkyně – Jaroslava Tikovská, Újezd nad Lesy 

• Místopředsedkyně – Karla Skuhrová, Praha 

• Členka – Jaroslava Švehlová, Krhanice 
 



Struktura Nadace Žena 

Správní rada v roce 2015 
• Předsedkyně – PhDr. Jiřina Radová, Vejprnice 

• Místopředsedkyně – Karla Skuhrová, Praha 

• Členky –  Mgr. Jana Hoffmannová, Ruda nad Moravou 

Květa Rybárová, Ústí nad Labem 

Eva Drncová, Holoubkov 

Miroslava Olšáková, Dolní Datyně 

 
Dozorčí rada v roce 2015 
• Předsedkyně – Jaroslava Tikovská, Újezd nad Lesy 

• Místopředsedkyně – Květa Barešová, Kněževes 

• Členka – Zuzana Chalupová, Chýňava 

 



 
Celkový přehled realizovaných projektů 

a výše udělených grantů 
 

 

Počet témat : 58 

 

Počet realizovaných projektů : 248 

 

Výše čerpaných dotací / grantů : téměř 4 mil. Kč 



Témata projektů Nadace Žena na rok 
2016 

• Preventivní prohlídky – základ péče o zdraví 
• České potraviny na náš stůl 
• Jak se žije seniorům v Česku 
• Ženy a jejich zapojení do občanské společnosti 

 
 
 

Projekty nutno podat do 10. prosince 2015 na adresu:  
 

ČSŽ, z.s. 
Ostrovského 253/3 

150 00 Praha 5 - Smíchov 



 
Děkuji za pozornost! 

 

2000 - 2015 


